SÉRIE, DA KANASTRA SECURITIZADORA S.A., LASTREADAS EM DIREITOS CREDITÓRIOS – 

DIVERSIFICADO  

KANASTRA SECURITIZADORA S.A. 
CNPJ nº 48.238.484/0001-38 

Avenida dos Vinhedos, nº 71, sala 803-C, Jardim Sul 

perfazendo o montante total de 

R$ 247.500.000,00 

(duzentos e quarenta e sete milhões e quinhentos mil reais) 

O REGISTRO DA OFERTA FOI CONCEDIDO PELA CVM EM 29 DE AGOSTO DE 2024, SOB O Nº 

CVM/SRE/AUT/DEB/PRI/2024/518 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRKNSTDBS076 

KANASTRA SECURITIZADORA S.A., sociedade por ações, com registro de companhia abertana Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), sob o

[...]

04794-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 59.588.111/0001-03, neste ato representado na forma de seu estatuto social (“Coordenador Líder”), 

comunicam, nos termos do artigo 59 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), que foi 

requerido, em 29 de agosto de 2024, perante a CVM, o registro da distribuição pública de 247.500 (duzentos e quarenta e sete mil e quinhentas) 

debêntures, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, da 1ª (primeira) série, da 4ª (quarta) emissão da Emissora (“Debêntures”), com 

valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de agosto de 2024, o montante total 

de R$ 247.500.000,00 (duzentos e quarenta e sete milhões e quinhentos mil reais), destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim 

definidos nos termos do artigo 11 da Resolução CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais”), estando, 

portanto, sujeita ao rito automático de registro de distribuição de valores mobiliários, nos termos do artigo 26, inciso VIII, e do artigo 25, §2° da